
ISTITUTO COMPRENSIVO VOLVERA 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I grado 
Via Garibaldi, 1 – 10040 VOLVERA (TO) 

Tel. 011.985.30.93- CF. 94544320016 – Codice Univoco: UFMKT4 
E-mail: TOIC83800T@istruzione.it – pec: TOIC83800T@pec.istruzione.it 

www.icvolvera.edu.it 
 

  1di1 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 5 FEBBRAIO 2025 - DELIBERA N. 21 
 

Il giorno 5 FEBBRAIO 2025 alle ore 17.30, nei locali del plesso Campana, si è riunito il Consiglio 
d’Istituto dell’I.C. VOLVERA (TO).  
Presiede la riunione il Presidente Sig. Lacopo Salvatore                       
Assume le funzioni di Segretario l’Ins.te Barbante Loredana 
Consiglieri presenti: 16  su  19 (sig.ri Lacopo Salvatore e Giugno Igor collegati in streaming) 
Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’o.d.g.:  

ENTITA’ DEL FONDO PER LE MINUTE SPESE DA ANTICIPARE AL DSGA DI CUI ALL’ART. 
21 D.I. N. 129 DEL 28/08/2018   -    E.F. 2025 

Ascoltati gli interventi del Presidente, del Dirigente Scolastico e la discussione che ne è seguita; 

 

VISTO    l’art. 21 legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO    il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
VISTO  Il regolamento concernente le "Istruzioni Generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche", Art. 21 Decreto 
Interministeriale n. 129/2018; 

VISTI    gli orientamenti interpretativi emanati da MIUR con nota prot. n. 74 del 5 
gennaio 2019 relativi al nuovo regolamento di contabilità; 

CONSIDERATA  la consistenza complessiva delle risorse finanziarie allocate nel P.A. 2025;  

Con La Seguente Votazione Espressa In Forma Palese 

 

Con voti favorevoli n°     16        Contrari n°    0  Astenuti n°   0; 
 

D E L I B E R A 
 

X     ALL’UNANIMITA’                        A MAGGIORANZA 
 

- la consistenza massima del fondo economale per le minute spese, la cui gestione afferisce al 
Direttore dei Servizi generali ed Amministrativi ai sensi e per gli effetti dell’art. 21, comma 4 del D.I. 
n.129/2018, è stabilita anche per l’esercizio finanziario 2025 in euro 600,00 (seicento).  

Tale importo risulta essere regolarmente contenuto entro il limite massimo di euro 1.000,00 
(Mille/00) previsto D.lgs. 25 maggio 2017, n.90 art. 3 c. 2; 

- l'importo massimo di ogni spesa minuta è stabilito per l’esercizio finanziario 2025 in euro 
50,00 (cinquanta).  

- Il limite così come sopra stabilito per la consistenza massima del fondo economale, potrà essere 
superato solo con apposita variazione al programma annuale 2024, proposta dal Dirigente scolastico 
ed approvata dal Consiglio d'istituto, ai sensi e per gli effetti del D.I. n.129/2018 art.21, comma 6. 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio 
stesso da chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo 
della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con 
ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini 
di 60 e 120 giorni. 
    
       IL SEGRETARIO            IL PRESIDENTE 

    Ins.te Barbante Loredana                               Sig. Lacopo Salvatore 

                                                                            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente deliberazione è pubblicata nell’apposito Albo dell’Istituto ai sensi dell’art. 27 del D.P.R. 31 
maggio 1974, n° 416. 

TOIC83800T - codiceAOO - ALBO ON LINE E AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - 0000069 - 06/02/2025 - O1 – CONS. ISTITUTO - U

mailto:TOIC83800T@istruzione.it
mailto:TOIC83800T@pec.istruzione.it
http://www.icvolvera.edu.it/

